
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1
Pracoviště: Nám. Franze Kafky 16/1, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 102
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:
3. 4. 2025
Č. j.:
MHMP 304798/2025 Počet listů/příloh: 1/0
Sp. zn.: Datum:
S-MHMP 295543/2025 07.04.2025

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů

Vážený pane,

odbor bezpečnosti Magistrátu hlavního města Prahy jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 3. 4. 2025
Vaši žádost o poskytnutí informace s názvem „Žádost o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím“ (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete následující:
„Žádám o poskytnutí informací k ochraně obyvatelstva v Praze

- Počet krytů v Praze,
- Seznam krytů, které v současné době lze v Praze při mimořádných událostech využít, informace

k jednotlivým krytům
- Kdo tyto kryty udržuje, zda je hlavní město Praha vlastníkem některého z nich, kolik zaměstnanců se

jejich údržbě věnuje, jaké jsou roční náklady na provoz, údržbu,
- Kde je uveden seznam krytů, které lze při mimořádných událostech využít
- Jakým zákonem, interním aktem řízení, jiným nařízením je tato problematika ochrana obyvatelstva

upravena
- Jiné informace k tématu ochrana obyvatelstva a krizového řízení v Praze“

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to:

1. Počet krytů v Praze

K 31.12.2024 je v hlavním městě Praze evidováno 683 stálých tlakově odolných úkrytů.
https://bezpecnost.praha.eu/clanky/seznam-ukrytu

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor bezpečnosti
Oddělení sekretariátu

*MHMPXPPYRG9P*
MHMPXPPYRG9P



 
  

 

 
2/3 

 

2. Seznam krytů, které v současné době lze v Praze při mimořádných událostech využít, informace 
k jednotlivým krytům 

 
Stálé tlakově odolné úkryty nejsou využívány při mimořádných událostech. Stálé tlakově odolné úkryty jsou 
stavbami civilní ochrany, které se využívají pouze při krizovém stavu, konkrétně stavu ohrožení státu nebo 
válečného stavu. Výjimkou jsou pouze ochranné systémy podzemních dopravních staveb, které je možné 
využít i při mimořádné události. Při mimořádných událostech (vichřice, únik chemické látky apod.) lze pro 
ukrytí využít ochranné vlastnosti běžných staveb. 
 
https://bezpecnost.praha.eu/clanky/metro  
https://bezpecnost.praha.eu/clanky/strahovsky-tunel  
https://bezpecnost.praha.eu/clanky/seznam-ukrytu  
 
 

3. Kdo tyto kryty udržuje, zda je hlavní město Praha vlastníkem některého z nich, kolik zaměstnanců se 
jejich údržbě věnuje, jaké jsou roční náklady na provoz, údržbu, 

 
https://bezpecnost.praha.eu/clanky/udrzba-a-provoz  
 
Hlavní město Praha je vlastníkem cca 154 stálých tlakově odolných úkrytů. Údržbu těchto úkrytů provádí 10 
údržbářů Správy služeb hl. m. Prahy. Správa služeb hl. m. Prahy provádí údržbu další 69 úkrytů na základě 
zřízeného věcného břemene. Údržbu úkrytů ve školských zařízeních a v organizacích zřízeních hl. m. Prahou 
provádí 39 osob, zpravidla na základě smlouvy o provedení práce či provedení pracovní činnosti (školníci, 
údržbáři). Údržbu ochranného systému metra provádí Dopravní podnik hl. m. Prahy a. s. a údržbu 
ochranného systému Strahovského automobilového tunelu Technická správa komunikací a.s. 
Roční náklady na provoz a údržbu není možné jednoznačně určit z důvodu dvojúčelového využívání stálých 
tlakově odolných úkrytů, jejich umístění, využití údržbářů i pro jiné činnosti či rozdílnosti technologií i jejich 
opotřebení. Dlouhodobě je prováděna pouze nutná údržba a neinvestuje se do modernizace. Údržba probíhá 
podle požadavků platných právních předpisů a norem.  
Revize nejběžnějšího filtroventilačního zařízení stojí cca 8000 Kč a provádí se jednou za 5 let. Revize 
elektroinstalace cca 7 000 Kč a provádí se jednou za dva roky. Opravy se pak mohou pohybovat v řádech 
tisíců i desetitisíců.     
 

4. Kde je uveden seznam krytů, které lze při mimořádných událostech využít  
 
Seznam stálých tlakově odolných úkrytů je veřejně dostupný na našich webových stránkách, mapových 
podkladech, webových stránkách Hasičského záchranného sboru hl. m. Prahy i Generálního ředitelství 
hasičského záchranného sboru. Dále je seznam stálých tlakově odolných úkrytů přílohou Plánu ukrytí, jenž 
je součástí Havarijního plánu hl. m. Prahy, jehož zpracovatelem je Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy.   
 
https://bezpecnost.praha.eu/clanky/seznam-ukrytu  
https://bezpecnost.praha.eu/mapy/ukryti-a-sireny  
https://app.iprpraha.cz/apl/app/atlas-prahy/  
https://hzscr.gov.cz/clanek/hzs-hlavniho-mesta-prahy-menu-ochrana-obyvatelstva-ukryti-ukryti.aspx  
https://hzscr.gov.cz/clanek/ukryti-obyvatelstva-v-ceske-republice.aspx  
 
 



 
  

 

 
3/3 

 

5. Jakým zákonem, interním aktem řízení, jiným nařízením je tato problematika ochrana obyvatelstva 
upravena 

 
https://bezpecnost.praha.eu/clanky/legislativa_4_2017-0-1  
https://bezpecnost.praha.eu/clanky/koncepce  
A již výše zmiňovaným Plánem ukrytí. 
 

6. Jiné informace k tématu ochrana obyvatelstva a krizového řízení v Praze 
 
Garantem problematiky ochrana obyvatelstva je Generální ředitelství hasičského záchranného sboru, 
potažmo Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy. Pro podrobnější informace doporučujeme obrátit se přímo 
na ně. 
 
 
 
S pozdravem 
 
JUDr. Markéta Štalmachová 
ředitelka odboru bezpečnosti 
podepsáno elektronicky 
 
 


